

TỈNH ĐOÀN ĐỒNG NAI
BCH ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
PHÂN HIỆU TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP
TẠI TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 09...-KHPH/DTN-HSV

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BCH HỘI SINH VIÊN PHÂN HIỆU
TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP
TẠI TỈNH ĐỒNG NAI

Đồng Nai, ngày 4. tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “*Duyên dáng Lâm Nghiệp xanh*”

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh niên năm học 2023 - 2024; thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Ban Chấp Hội sinh viên trường Đại học Nghiệp Phân hiệu tại tỉnh Đồng Nai tổ chức Hội thi “*Duyên dáng Lâm Nghiệp xanh*”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

- Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức và khuyến khích đoàn viên, thanh niên thực hiện các hành động tiết giảm, tái sử dụng, tái chế chất thải (3T) thông qua việc thiết kế, sáng tạo những bộ trang phục với đa dạng các nguồn vật liệu từ phế thải. Từ đó, nâng cao nhận thức và thực hành 3T trong đời sống hàng ngày, góp phần bảo vệ môi trường sống.

- Hội thi là một sân chơi bổ ích, tạo điều kiện cho các bạn đoàn viên thanh niên toàn trường được giao lưu, học hỏi, nâng cao ý thức bản thân trong công tác tuyên truyền, vận động bảo vệ môi trường bền vững.

- Hội thi được chuẩn bị và tổ chức chu đáo, công tâm và tạo không khí vui tươi, sôi nổi cho đoàn viên thanh niên tham gia. Các sản phẩm dự thi là những bộ sưu tập về thời trang có sự sáng tạo, có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục sâu sắc cho tất cả các đối tượng đặc biệt cho đoàn viên thanh niên thanh niên hiện nay.

II. NỘI DUNG.

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi:

Thời gian: từ 20h00 - 21h30, ngày 24/3/2024 (chủ nhật)

Địa điểm: Sân xà cừ.

2. Đối tượng, số lượng:

Đối tượng: đoàn viên thanh niên thuộc các tiểu trại;

Số lượng: Mỗi Đoàn khoa cử 01 đội tham gia (05 sản phẩm/ đơn vị).

3. Quy định chung:

- Các đội phải có mặt tại địa điểm đúng thời gian quy định;
- Ban Giám khảo làm việc độc lập, điểm của đội thi là điểm trung bình cộng của Hội đồng Ban Giám khảo.

- Các đơn vị huy động cổ động viên chuẩn bị băng rôn, biểu ngữ, cổ động tại Hội thi.

- Những bộ sưu tập đã đạt giải ở các cuộc thi thiết kế thời trang khác không được tham gia cuộc thi.

- Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng mà không phải trả bất kỳ một khoản chi phí nào cho các hình ảnh của thí sinh tham dự để phục vụ các hoạt động truyền thông và tuyên truyền của Ban Tổ chức;

- Các đội tham gia cuộc thi phải đảm bảo quyền tác giả của mình đối với tác phẩm dự thi. Ban Tổ chức sẽ không chịu trách nhiệm nếu có bất kỳ tranh chấp nào phát sinh liên quan đến quyền tác giả của bài dự thi;

- Trong mọi trường hợp, quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

5. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải Nhất
- 01 giải Nhì
- 01 giải Ba
- 02 giải Khuyến khích

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn trường

1.1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi:

Trưởng ban: Đ/c Phạm Văn Sỹ - Bí thư Đoàn trường, Phó trưởng Phòng CT&CTSV;

Phó ban: Đ/c Lê Ngọc Diệp – Phó Bí thư Đoàn trường, Phó trưởng Phòng Đào tạo;

Các thành viên:

- Đ/c Nguyễn Tuấn Vũ – UVBTV Đoàn trường
- Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang – UVBTK Hội sinh viên;
- Đ/c Nguyễn Hoàng Minh Quang – UVBCH Hội sinh viên;
- Đ/c Đinh Thị Thu kiều – UVBCH Hội sinh viên;
- Đ/c Nguyễn Quang Huy - UVBTK Hội sinh viên;
- Đ/c Đỗ Minh Hậu - UVBTK Hội sinh viên.

1.2. Thành phần Ban Giám khảo Hội thi:

Trưởng ban: Đ/c Nguyễn Sỹ Hà - Bí thư Chi bộ, Phó Giám đốc Phân hiệu;

Ủy viên: Đ/c Lê Ngọc Diệp – Phó Bí thư Đoàn trường, Phó trưởng Phòng Đào tạo;

Ủy viên: Đ/c Nguyễn Thị Hà - Trưởng Khoa Tài nguyên & Môi trường

1.3. Thành phần Ban Thư ký Hội thi:

Trưởng ban: Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang – UVBTK Hội sinh viên;

Ủy viên: - Đ/c Nguyễn Hoàng Minh Quang – UVBCH Hội sinh viên;

2. Các Liên Chi đoàn và đơn vị tiểu trại.

- Ban Chấp hành Đoàn trường đề nghị các BCH Liên chi đoàn triển khai kế hoạch, thể lệ Hội thi, thành lập Đội thi và gửi danh sách đội thi về Ban Chấp hành Đoàn trường đảm bảo theo yêu cầu và thời gian quy định.

- Các đơn vị tự túc kinh phí tham gia Hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi “*Duyên dáng Lâm Nghiệp xanh*”. Đề nghị BCH Liên chi đoàn triển khai thực hiện và đảm bảo các nội dung đúng tiến độ, yêu cầu theo kế hoạch đề ra.



Phan Thanh Trọng

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban Giám đốc (BC);
- Tỉnh đoàn, HSV tỉnh (BC);
- Các Khoa Chuyên môn, Phòng chức năng (Phối hợp chỉ đạo thực hiện);
- Đoàn các đơn vị trực thuộc (TH);
- Các CLB/ Đội/ Nhóm SV (TH)
- Lưu: ĐTN, HSV.



Võ Minh Hoàn



THẺ LỆ

Hội thi Thời trang tái chế: «Duyên dáng Lâm Nghiệp xanh»

(Ban hành kèm theo Kế hoạch phối hợp số:-KHPH/ĐTN-HSV

ngày tháng 3 năm 2024)

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi:

Thời gian: 01 buổi, từ 18h00 - 20h30, ngày 24/3/2024 (Chủ nhật).

Địa điểm: Phân hiệu Đại học Lâm Nghiệp tại tỉnh Đồng Nai

2. Đối tượng, số lượng:

Đối tượng: đoàn viên thanh niên thuộc các tiểu trại;

Số lượng: Mỗi tiểu trại cử 01 đội tham gia (tối đa gồm 05 thành viên/tiểu trại).

3. Quy định chung

- Các đội phải có mặt tại địa điểm đúng thời gian quy định;

- Ban Giám khảo làm việc độc lập, điểm của đội thi là điểm trung bình cộng của Hội đồng Ban Giám khảo.

- Các đơn vị huy động cổ động viên chuẩn bị băng rôn, biểu ngữ, cổ động tại Hội thi.

- Những bộ sưu tập đã đạt giải ở các cuộc thi thiết kế thời trang khác không được tham gia cuộc thi.

- Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng mà không phải trả bất kỳ một khoản chi phí nào cho các hình ảnh của thí sinh tham dự để phục vụ các hoạt động truyền thông và tuyên truyền của Ban Tổ chức;

- Các đội tham gia cuộc thi phải đảm bảo quyền tác giả của mình đối với tác phẩm dự thi. Ban Tổ chức sẽ không chịu trách nhiệm nếu có bất kỳ tranh chấp nào phát sinh liên quan đến quyền tác giả của bài dự thi;

- Trong mọi trường hợp quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

4. Nội dung thi

- Các đội dự thi sẽ chuẩn bị các mẫu thiết kế sản phẩm thời trang tại nhà thành bộ sưu phẩm gồm 03 sản phẩm thời trang.

- Nguyên liệu thiết kế: Là những vật liệu phế thải (vật liệu đã qua sử dụng như vỏ hộp sữa, vỏ lon nước, chai nhựa, ly nhựa, giấy báo, giấy tập cũ, vỏ hộp bánh, bút bi đã hết mực,...). Không giới hạn loại vật liệu phế thải, không giới hạn về kích thước tác phẩm dự thi.

- Tại Hội thi, các đội sẽ biểu diễn bộ sưu tập thời trang và có thời gian tối đa 07 phút vừa trình diễn và giới thiệu, thuyết trình về bộ sưu tập của mình.

- Tổng điểm của phần thi là **100** điểm, dựa trên các tiêu chí sau:

+ Cách xử lý chất liệu: 30 điểm.

+ Tính thẩm mỹ của trang phục: 25 điểm.

+ Phần trình diễn và thuyết minh bộ sưu tập: 25 điểm.

+ Tính ứng dụng, ý nghĩa của sản phẩm: 20 điểm.

5. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải Nhất (điểm)

- 01 giải Nhì (điểm)

- 01 giải Ba (điểm)

- 02 giải Khuyến khích (điểm)

BAN TỔ CHỨC HỘI THI